ДЕПАРТАМЕНТ

ВНУТРЕННЕГО ГОСУДАРСТВЕННОГО ФИНАНСОВОГО КОНТРОЛЯ

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 15 апреля 2016 г. N 14-п

О КОМИССИИ ДЕПАРТАМЕНТА ВНУТРЕННЕГО ГОСУДАРСТВЕННОГО

ФИНАНСОВОГО КОНТРОЛЯ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПО РАССМОТРЕНИЮ

ОБРАЩЕНИЙ О СОГЛАСОВАНИИ ЗАКЛЮЧЕНИЯ КОНТРАКТА С ЕДИНСТВЕННЫМ

ПОСТАВЩИКОМ (ПОДРЯДЧИКОМ, ИСПОЛНИТЕЛЕМ) ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ

ЗАКУПОК ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ НУЖД УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В целях реализации пункта 25 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", в соответствии с пунктом 7 Порядка согласования заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), утвержденного приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 31.03.2015 N 189 "Об утверждении Порядка согласования применения закрытых способов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) и Порядка согласования заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)", приказываю:

1. Создать комиссию Департамента внутреннего государственного финансового контроля Ульяновской области по рассмотрению обращений о согласовании заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) для обеспечения нужд Ульяновской области.

2. Утвердить:

2.1. Состав комиссии Департамента внутреннего государственного финансового контроля Ульяновской области по рассмотрению обращений о согласовании заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) для обеспечения нужд Ульяновской области (приложение N 1).

2.2. Положение о комиссии Департамента внутреннего государственного финансового контроля Ульяновской области по рассмотрению обращений о согласовании заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) для обеспечения нужд Ульяновской области (приложение N 2).

Директор

Департамента внутреннего

государственного финансового контроля

Ульяновской области

Ю.В.КАЗАКОВ

Приложение N 1

к приказу

Департамента внутреннего

государственного финансового контроля

Ульяновской области

от 15 апреля 2016 г. N 14-п

СОСТАВ

КОМИССИИ ДЕПАРТАМЕНТА ВНУТРЕННЕГО ГОСУДАРСТВЕННОГО

ФИНАНСОВОГО КОНТРОЛЯ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПО РАССМОТРЕНИЮ

ОБРАЩЕНИЙ О СОГЛАСОВАНИИ ЗАКЛЮЧЕНИЯ КОНТРАКТА С ЕДИНСТВЕННЫМ

ПОСТАВЩИКОМ (ПОДРЯДЧИКОМ, ИСПОЛНИТЕЛЕМ) ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ

ЗАКУПОК ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ НУЖД УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	Председатель комиссии

	Казаков Ю.В.
	-
	директор Департамента внутреннего государственного финансового контроля Ульяновской области

	Заместитель председателя комиссии

	Басенков В.В.
	-
	заместитель Директора - начальник отдела контроля за полнотой и достоверностью отчетности о реализации государственных программ Ульяновской области

	Члены комиссии:

	Деманова Н.А.
	-
	начальник отдела контроля за размещением государственного заказа

	Милютина И.Г.
	-
	консультант отдела контроля за размещением государственного заказа

	Рысина Е.П.
	-
	консультант отдела контроля за размещением государственного заказа

	Хусаинова З.А.
	-
	консультант отдела контроля за размещением государственного заказа

Приложение N 2

к приказу

Департамента внутреннего

государственного финансового контроля

Ульяновской области

от 15 апреля 2016 г. N 14-п

ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ ДЕПАРТАМЕНТА ВНУТРЕННЕГО ГОСУДАРСТВЕННОГО

ФИНАНСОВОГО КОНТРОЛЯ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПО РАССМОТРЕНИЮ

ОБРАЩЕНИЙ О СОГЛАСОВАНИИ ЗАКЛЮЧЕНИЯ КОНТРАКТА С ЕДИНСТВЕННЫМ

ПОСТАВЩИКОМ (ПОДРЯДЧИКОМ, ИСПОЛНИТЕЛЕМ) ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ

ЗАКУПОК ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ НУЖД УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение регулирует отдельные вопросы организации деятельности комиссии Департамента внутреннего государственного финансового контроля Ульяновской области по рассмотрению обращений о согласовании заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) при осуществлении закупок для обеспечения нужд Ульяновской области (далее - Комиссия).

1.2. Комиссия создается в целях рассмотрения поступающих в Департамент внутреннего государственного финансового контроля Ульяновской области (далее - Департамент) обращений о согласовании заключения контрактов с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в соответствии с Порядком согласования заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) (далее - Порядок), утвержденным приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 31.03.2015 N 189 "Об утверждении Порядка согласования применения закрытых способов определения поставщика (подрядчика, исполнителя) и Порядка согласования заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)".

2. Порядок работы Комиссии

2.1. Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии, членов Комиссии.

В отсутствие председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии.

2.2. Деятельность Комиссии осуществляется на основе коллегиальности, свободного, открытого и гласного обсуждения вопросов, входящих в ее компетенцию.

2.3. Основанием для проведения заседания Комиссии является поступление в Департамент обращения о согласовании заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) (далее - обращение), соответствующего требованиям Порядка.

2.4. Обеспечение деятельности Комиссии осуществляется отделом контроля за размещением государственного заказа Департамента.

3. Рассмотрение обращения

3.1. При поступлении в Департамент обращения по поручению председателя Комиссии один из членов Комиссии проводит проверку обращения на предмет его соответствия требованиям, установленным Порядком.

3.2. При установлении соответствия обращения требованиям, установленным Порядком, председатель Комиссии определяет место, дату и время проведения заседания Комиссии по рассмотрению обращения, о чем устно извещаются все члены Комиссии.

3.3. Заседание Комиссии проводится председателем Комиссии.

3.4. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее двух третей от общего числа членов Комиссии.

4. Принятие решения Комиссии

4.1. Решение Комиссии принимается большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.

4.2. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председательствовавшим на заседании Комиссии и членом Комиссии, проводившим проверку обращения на предмет его соответствия требованиям, установленным Порядком.

4.3. В случае выявления при рассмотрении обращения нарушений законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок материалы обращения для рассмотрения вопроса о возбуждении дела об административном правонарушении передаются в отдел контроля за размещением государственного заказа Департамента.

4.4. Копия решения Комиссии направляется заявителю заказным письмом с уведомлением о вручении.